令和７年８月１日

関 係 各 位

令和７年度 公認レスリングコーチ１ 専門科目講習会のご案内

公益財団法人日本レスリング協会

指導者育成委員会

掲題について下記の通り、ご案内いたします。

【資格取得方法】

公認レスリングコーチ１の資格取得のためには、次の要件を満たすことが必須条件となります。

１．公益財団法人日本スポーツ協会公認の共通科目Ⅰ履修＊

２．公益財団法人日本レスリング協会主催の専門科目全履修及び全科目の試験合格

＊共通科目Ⅰについては、日本スポーツ協会の下記URLを確認し各自で手続きをすること。

https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/shidoin/2025/01_coach1_tebiki.pdf

https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/shidoin/2025/02_coach1_manual.pdf

【申込方法・募集定員】

〇受講者本人が、後述のGoogleフォームから申し込む。先着80名とする。

 ＊申込多数の場合は、受講理由（国体の監督、全日本のセコンド）を考慮する可能性があります。

   〇令和７年度日本レスリング協会登録者であることとする。

〇国体の監督として受講する場合は、事前に都道府県協会の了承を得ておくこと。

【専門科目講習会】

〇日程：第１回目：2025年9月13日（土）午前９時～午後６時 オンラインによる理論科目

        ＊各自のPCで受講（携帯電話での受講は不可）

第２回目：2025年9月20日（土）21日（日）集合形式による実技科目（一部理論科目あり）

    ＊実施会場：味の素ナショナルトレーニングセンター

＊9月20日（土）午前９時集合、午後８時終了予定

＊9月21日（日）午前８時半集合、午後５時終了予定

＊上記の３日間で全カリキュラム履修となるため、全日程を受講すること。

＊カリキュラムは別紙参照。

【受講料】

 ￥15,400.－（税込み・別途教材費等の経費あり）

【申込先・申込期間】

  googleフォーム：https://docs.google.com/forms/d/14eAKEeey4a2XwgftoGpRH6ymBe7Jef21YSQc9Eh2nm4/edit

2025年8月1日(金) 10：00 から8月17日(日) 17：00まで

＊講習会の詳細は、９月上旬に受講対象者に直接配信いたします。

《問い合わせ先》

公益財団法人日本レスリング協会 事務局：指導員育成担当

Tel: 03-5843-0358   E-mail：shidoin.jwf@gmail.com